

Tuż po pogrzebie w Domu XX. Jezuitów odbyło się zebranie poszerzonego zarządu Sekcji Patrystycznej /ks.dr B.Częsz, ks.doc. dr hab. E.Stanula, ks.doc.dr hab. F.Drażczkowski, prof. dr hab. B.Filarska, ks.doc. dr hab. M.Starowieyski, ks.dr S.Longosz/, na którym postanowiono zwrócić się do miejscowych jezuickich władz zakonnych z prośbą o należyte zabezpieczenie pozostawionej i niewykończonej jeszcze spuścizny patrystycznej Zmarłego. Proszono, by spuścizną tą, którą aktualnie opiekuje się ks.dr Józef Żuchowicz, dopracował i przygotował do wydania wracający z Rzymu po ukończeniu Instytutu Patrystycznego ks.dr Henryk Pietras, na co władze zakonne wyraziły zgodę. Postanowiono również, że na jesiennym rocznym spotkaniu Sekcji Patrystycznej /3-4 IX 1986/ we Włocławku odprawi się za Zmarłego uroczystą Mszę św. koncelebrowaną z homilią jego przyjaciela ks.doc.dra hab. Wojciecha Kani, podczas zaś obrad wygłosi się okolicznościową prelekcję pt. "Ojciec Andrzej Bober jako filolog i patrolog", której przygotowanie zlecono ks. Stanisławowi Longoszowi.

W 30 dniu od śmierci /17 IV 1986 r./ śp. Andrzeja Bobera Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim i Katedra Patrologii KUL zorganizowały w kościele akademickim uroczystą żałobną Mszę św. koncelebrowaną, której przewodził ks.bp doc.dr hab. Jan Śrutwa, a homilię wygłosił ks.doc.dr hab. Henryk Wójtowicz. Wzięło w niej udział 27 kapłanów, w tym wszyscy członkowie redakcji "Vox Patrum", kilku profesorów z Instytutu Historii Kościoła /ks.prof dr hab. Bolesław Kumor, ks.prof.dr hab. Zygmunt Zieliński, ks.prof. dr hab. Marek Zahajkiewicz, ks.doc.dr hab. Franciszek Drażczkowski. ks.prof.dr hab. Celestyn Napiórkowski/, przedstawiciele domów jezuickich z Lublina i Krakowa /ks.doc.dr hab. Ludwik Grzebień/ oraz wielu znajomych, kolegów, przyjaciół i studentów^x.

3. XVI PATRYSTYCZNE DNI AUGUSTIAŃSKIE 1987

Tradycyjne XVI z kolei Dni Augustiańskie, organizowane przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie, odbędą się 7-9 maja

x Krótką charakterystykę o.A.Bobera, opis jego pogrzebu wraz z homilią pogrzebową oraz jego ostatnie wypowiedzi na łożu śmierci zob. "Nasze Sprawy" 1986, nr 4, 56-69.

1987 r. na temat: "Chrześcijaństwo i judaizm: spuścizna i zależności" /Cristianesimo e Giudaismo: eredità e confronti/. Ich organizatorzy pragną przez tak postawiony temat ukazać wpływy i oddziaływania judaizmu na chrześcijaństwo oraz ich wzajemne zależności aż do Soboru Nicejskiego /325/. Okres ten jednak jest tylko terminus ad quem, i może być zmieniany w zależności od miejsca i zainteresowań. Zamierzają oni przebadać przede wszystkim zależność chrześcijaństwa od kultury żydowskiej /kultury w sensie antropologicznym/, a następnie zależność teologiczną, liturgiczną i instytucjonalną. Poza tematem pozostanie więc oczywiście sposób, w jaki chrześcijaństwo starożytne traktowało współczesny sobie judaizm i polemizowało z nim. Organizatorzy pragną, by omawiana tematyka koncentrowała się wokół czterech problemów: 1. Założenia /relacja wprowadzająca na temat ewolucji judaizmu w trzech pierwszych wiekach; judaizmy przedchrześcijańskie a w szczególności tradycja rabinistyczna; liturgia i mistyka hebrajska oraz ruchy hebrajskie w trzech pierwszych wiekach chrześcijaństwa; żydzi i chrześcijanie wobec cesarstwa rzymskiego/. 2. Spuścizna /zależność kulturalna, teologiczna, liturgiczna i instytucjonalna chrześcijaństwa od judaizmu i w osądzie chrześcijańskim/. 3. Współzależność /chrześcijaństwo widziane przez judaizm, egzegeza hebrajska i chrześcijańska, ewolucja hermeneutyczna, wielkie postacie hebraizmu trzech pierwszych wieków wobec chrześcijaństwa/. 4. Końcowa dyskusja przy okrągłym stole na temat: Zależności i oderwanie się chrześcijaństwa od judaizmu.

Tematy zarówno referatów /do 30 minut/ jak i komunikatów /do 15 minut/ należało przesłać na adres Instytutu Patrystycznego w Rzymie /Via S.Uffizio 25, 00193 Roma/ do 30 listopada 1986 r.

4. KSIĄŻKA O SAKRAMENTACH CHRZTU I DUCHA ŚWIĘTEGO

Katedra Patrologii ATK planuje opracowanie popularno-naukowej zbiorowej monografii, przeznaczonej głównie dla celów duszpasterskich, na temat sakramentów chrztu i Ducha Świętego w starożytności chrześcijańskiej. Byłaby ona opublikowana prawdopodobnie